
w

Município de Santa Cruz do Sul

DECRETO N° 7.178, DE 23 DE OUTUBRO DE 2007.

NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL DO PROGRAMA DE
ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL - COMPETI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei
Orgânica do Município, e com o disposto na Portaria n° 458, de 04 de outubro de
2001, da Secretaria de Estado de Assistência Social - Ministério da Previdência e
Assistência Social,

DECRETA:

Art. 1o São nomeados para comporem a COMISSÃO MUNICIPAL
DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL - COMPETI, os
seguintes membros:

I - SIMONI SPADARI - Promotora da Infância e da Juventude

II - SÔNIA MARIA WEBER - Assistente Social da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

III - ZAMARA AMORIM SILVEIRA - Psicóloga da Unidade Municipal de
Referência em Saúde do Trabalhador - UMREST

IV - MARIA EMILIA CABRAL MARTINS - Conselho Tutelar

V - CARMEN ROSA GIVANINI MEINHARDT - Professora 6a CRE

VI - ADRIANA SKAMVETSAKIS - Centro de Referência em Saúde do

Trabalhador - CERESTA/ales

VII - NEEMIAS DA SILVA JR. - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - COMDICA

VIII - MÍRIAM ETGES - Conselho Municipal de Assistência Social - COMASO

IX - MARCELO REGIS CORA - Delegacia do Trabalho e Emprego

*
Santa Cruz do Sul

S



~

Município de Santa Cruz do Sul

X - CARMEN HAMID - Assistente Social da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

XI - JULIANA NEUMANN - Estagiária da Assistência Social

XII - LIGIA MARIA HOPPE- Gabinete da Vice-Prefeita

XIII - MARCOS WERLANG - Presidente/Coordenador do Centro Ocupacional
Margarida/Aurora

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 23 de outubro de 2007.

Registre-se, pubfi

CARLOS Al>

Secretário Municipá

e cumpra-se

O HAAS

Administração

Santa Cruz do Sul

ALBERTO WENZEL
ito Municipal

>


